



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0006/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 6/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE BUFFET, INFRAESTRUTURA NO QUE SE REFERE A MONTAGEM, DESMONTAGEM DE TOLDOS, MESAS E CADEIRAS, DECORAÇÃO, FLORES, SONORIZAÇÃO, CLIMATIZADORES, ENTRE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MD TOSCAN EVENTOS LTDA - 21.269.943/0001-94

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.000,00	Unidade	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 98,62	R\$ 98.620,0000	R\$ 102,97	R\$ 102.970,00	R\$ 4,35

Descrição: BUFFET ALMOÇO/JANTAR: POR PESSOA CARACTERÍSTICAS: BUFFET ALMOÇO/JANTAR: POR PESSOA; CARDÁPIO:OPÇÕES:ENTRADA: COM CANAPÉS E FRIOS ENTRE OUTROS;SALADAS: FOLHAS VERDES, FRUTAS E VARIADOS TIPOS DE LEGUMES CRUS E COZIDOS.PROTEÍNA: CARNES VERMELHAS, CARNE BRANCA (FRANGO, SUÍNO OU PEIXE), CAMARÃO;ACOMPANHAMENTOS: ARROZ BRANCO E COM BRÓCOLIS, FEIJÃO, PURÊ (BATATA, MACAXEIRA, ABÓBORA), FAROFA (TROPEIRO, BANANA, OVO, BACON E CALABRESA), LEGUMES GRATINADOS, E 1 (UM) TIPO DE MASSAS COM MOLHO VERMELHO OU BRANCO.SOBREMESAS: COM 02 (DUAS), OPÇÃO DE ESCOLHA E SERÃO SERVIDOS EM TAÇAS INDIVIDUAIS, PODENDO SER PAVÊ, PUDIM, BRIGADEIRÃO, DELÍCIA DE ABACAXI ENTRE OUTROS.BEBIDAS: SUCOS DE FRUTAS NATURAIS COM 02 (DUAS) OPÇÕES DE ESCOLHA. REFRIGERANTES DE 1ª (PRIMEIRA) LINHA ZERO E NORMAL.

1	2	1.000,00	Unidade	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 78,83	R\$ 78.830,0000	R\$ 82,30	R\$ 82.300,00	R\$ 3,47
---	---	----------	---------	-----------------------	-----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------

Descrição: BUFFET ALMOÇO/JANTAR: CARDÁPIO PARA BRUNCH: POR PESSOA CARACTERÍSTICAS: BUFFET ALMOÇO/JANTAR: CARDÁPIO PARA BRUNCH: POR PESSOA.CARDÁPIO:OPÇÕES:TORTAS: SALGADA (QUENTE E FRIA) E DOCE (COM RECHEIOS VARIADOS); SANDUICHES: RECHEIOS VARIADOS COM DIVERSOS TIPOS DE PÃES;2 (DOIS) TIPOS DE PRATOS QUENTES: CALDOS VARIADOS;PANQUECAS DOCE E/OU SALGADA: COM RECHEIOS VARIADOS, ESCONDIDINHO, MASSAS, QUIBES ENTRE OUTROS;SALGADOS ASSADOS VARIADOS: PÃO DE QUEIJO, CANUDINHO, BARQUETE, QUICHES;MINGAU EM SABORES VARIADOS;MINI HAMBÚRGUER;TAPIOCAS DOCES OU SALGADAS;BOLINHO DE CHUVA;BOLOS SABORES VARIADOS: FORMIGUEIRO, FUBÁ;FRUTAS CORTADAS EM CUBOS EM POTES INDIVIDUAIS OU SALADA DE FRUTA;BEBIDAS: REFRIGERANTES 1ª (PRIMEIRA) LINHA ZERO E NORMAL, SUCO DE FRUTAS NATURAL COM 02 (DUAS) OPÇÕES DE ESCOLHA (LARANJA, ACEROLA, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ) E CHOCOLATE QUENTE E GELADO;

1	3	2.000,00	Unidade	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 57,46	R\$ 114.920,0000	R\$ 59,99	R\$ 119.980,00	R\$ 2,53
---	---	----------	---------	-----------------------	-----------------------	-----------	------------------	-----------	----------------	----------

Descrição: COQUETEL: POR PESSOA CARACTERÍSTICAS: COQUETEL: POR PESSOA.CARDÁPIO:OPÇÕES:SALGADOS FRITOS: BOLINHA DE QUEIJO, RISOLE, PASTEIS, QUIBE E COXINHA COM RECHEIO DE SABORES VARIADOS;SALGADOS ASSADOS: MINI SALTENHA, MINI EMPADA, BAQUETE, COPO DE LEITE, COM RECHEIO, MINI ESFIHAS, CANAPÉS, TARTELETES E QUICHES (PALMITO, TOMATE SECO, ALHO PORÓ, CARNE SECA OU FRANGO COM REQUEIJÃO);TORTAS DOCES (CHOCOLATE, MORANGO, LIMÃO) E SALGADAS (CAMARÃO OU FRANGO);SANDUICHE NATURAL DE PÃO DE FORMA SEM CASCA COM PATÊ DE ATUM OU FRANGO E CENOURA;BOLO (CHOCOLATE, CHURROS, LIMÃO E MILHO CREMOSO), SALADA DE FRUTAS EM POTES INDIVIDUAIS;BEBIDAS: REFRIGERANTE 1ª (PRIMEIRA) LINHA ZERO E NORMAL, SUCO DE FRUTA NATURAL (ABACAXI COM HORTELÃ, MARACUJÁ, GOIABA E CAJU).

1	4	2.000,00	Unidade	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 58,81	R\$ 117.620,0000	R\$ 61,40	R\$ 122.800,00	R\$ 2,59
---	---	----------	---------	-----------------------	-----------------------	-----------	------------------	-----------	----------------	----------

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmara-aracaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084> e informe o código D0E1-6BD9-0AEC-3084

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAFÉ DA MANHÃ: POR PESSOA CARACTERÍSTICAS: CAFÉ DA MANHÃ: POR PESSOA; CARDÁPIO: SANDUÍCHE NATURAL DE PÃO DE FORMA SEM CASCA COM PATÊ DE ATUM OU FRANGO COM CENOURA;CACHORRO QUENTE;MINI SANDUICHES DE PÃO DE FORMA OU PÃO DE BATATA COM RECHEIOS DE ALFACE, QUEIJO E PRESUNTO;TORRADAS COM PATÊ DE (AZEITONA, ATUM E PEITO DE PERU); TORTA SALGADA: CAMARÃO OU FRANGO; CROISSANTS; TAPIOCA COM RECHEIO SALGADO (FRANGO, CARNE SECA, QUEIJO, PRESUNTO);TAPIOCA COM RECHEIO DOCE (BANANA, COCO RALADO, LEITE CONDENSADO);CUSCUZ; OVOS FRITOS MEXIDOS;CARNE E FRANGO FRITOS;BOLOS EM SABORES VARIADOS: FORMIGUEIRO, FUBÁ;FRUTAS VARIADAS E SALADA DE FRUTAS EM POTES INDIVIDUAIS; SUCO DE FRUTAS NATURAIS COM 02 (DUAS) OPÇÕES DE ESCOLHA (LARANJA, ACEROLA, MARACUJÁ, MANGA);LEITE QUENTE E AO NATURAL, CHÁ, CAFÉ COM E SEM AÇÚCAR, CHOCOLATE QUENTE, E IOGURTE										
2	1	600,00	Unidade	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 64,99	R\$ 38.994,0000	R\$ 79,95	R\$ 47.970,00	R\$ 14,96
Descrição: BUFFET JUNINO: POR PESSOA CARACTERÍSTICAS: BUFFET JUNINO: POR PESSOA; CARDÁPIO: OPÇÕES: BOLOS DIVERSOS: MACAXEIRA; TAPIOCA; MILHO; PUBA; LEITE; ITENS TÍPICOS (A SEREM FORNECIDOS EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 60G A 150G CADA): CANJICA; ARROZ DOCE; MINGAU DE PUBA; PAMONHA; PÉ DE MOLEQUE; CUSCUZ TEMPERADO: DIVERSOS SABORES; TORTA SALGADA DE FORNO: FRANGO; ESCONDIDINHO DE CARNE; ESPETINHO: FRANGO, CARNE, TOSCANA; AMENDOIM; MILHO VERDE; PIPOCA (DOCE E SALGADA); SALGADOS DIVERSOS: PASTEIZINHOS; COXINHAS; CROQUETES; BOLINHAS DE QUEIJO; ENROLADINHOS DE SALSICHA;										
Subtotal Adjudicado: R\$ 448.984,00							Subtotal Orçado: R\$ 476.020,00	5,6795 %	R\$ 27.036,00	

Fornecedor : TS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA - 50.653.188/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	10,00	DRA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 252,96	R\$ 2.529,6000	R\$ 505,93	R\$ 5.059,30	R\$ 252,97
Descrição: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (6,00 X 6,00 X 2,45M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO CARACTERÍSTICAS: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (6,00 X 6,00 X 2,45M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A VENTOS; TOLDO EM LONA PVC, RESISTENTE ÀS CHUVAS, REFORÇADA COM POLIÉSTER, COMPROTEÇÃO ANTIFUNGOS, ANTIMOFO E ANTI-UV;										
3	2	10,00	DRA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 153,38	R\$ 1.533,8000	R\$ 306,77	R\$ 3.067,70	R\$ 153,39
Descrição: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (4,00 X 4,00M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO CARACTERÍSTICAS: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (4,00 X 4,00M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A VENTOS; TOLDO EM LONA PVC, RESISTENTE ÀS CHUVAS, REFORÇADA COM POLIÉSTER, COM PROTEÇÃO ANTIFUNGOS, ANTIMOFO E ANTI-UV;										
3	3	10,00	DRA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 535,66	R\$ 5.356,6000	R\$ 1.071,33	R\$ 10.713,30	R\$ 535,67
Descrição: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (8,00 X 8,00M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO CARACTERÍSTICAS: LOCAÇÃO DE TOLDO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES (8,00 X 8,00M), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A VENTOS; TOLDO EM LONA PVC, RESISTENTE ÀS CHUVAS, REFORÇADA COM POLIÉSTER, COM PROTEÇÃO ANTIFUNGOS, ANTIMOFO E ANTI-UV;										
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.420,00							Subtotal Orçado: R\$ 18.840,30	50,0007 %	R\$ 9.420,30	

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084> e informe o código D0E1-6BD9-0AEC-3084



Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	500,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 3,55	R\$ 1.775,0000	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	R\$ 3,94
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO MEDINDO 74,0 X 41,0 X 51,0 CM EM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO Características: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO MEDINDO 74,0 X 41,0 X 51,0 CM EM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO										
4	2	300,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 11,70	R\$ 3.510,0000	R\$ 27,16	R\$ 8.148,00	R\$ 15,46
Descrição: LOCAÇÃO DE KIT DE MESA COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇO, DE PLÁSTICO (MESA 0,72X0,70X0,70/CADEIRA 0,88X0,5X0,56 Características: LOCAÇÃO DE KIT DE MESA COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇO, DE PLÁSTICO (MESA 0,72X0,70X0,70/CADEIRA 0,88X0,5X0,56										
4	3	200,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 8,75	R\$ 1.750,0000	R\$ 15,89	R\$ 3.178,00	R\$ 7,14
Descrição: LOCAÇÃO DE TABLADOS REDONDOS PARA MESA: PARA 10 LUGARES, EM MADEIRA AGLOMERADA. Características: LOCAÇÃO DE TABLADOS REDONDOS PARA MESA: PARA 10 LUGARES, EM MADEIRA AGLOMERADA.										
4	4	1.000,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 11,90	R\$ 11.900,0000	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00	R\$ 6,09
Descrição: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE ACRÍLICO: CADEIRAS SEM BRAÇO, EM MATERIAL POLICARBONATO, INCOLOR, COM SUPORTE DE PESO PARA 180KG Características: LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE ACRÍLICO: CADEIRAS SEM BRAÇO, EM MATERIAL POLICARBONATO, INCOLOR, COM SUPORTE DE PESO PARA 180KG, GARANTIA DE 12 MESES, ALTURA DE 92CM, COMPRIMENTO 41CM, LARGURA 40CM, ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 33CM.										
5	1	300,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 10,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 17,04	R\$ 5.112,00	R\$ 7,04
Descrição: LOCAÇÃO DE TOALHA REDONDA PARA MESA DE 8 A 10 LUGARES; OXFORD; 100 POLIÉSTER; 2,50M; ESTAMPA LISA; DIVERSAS CORES. Características: LOCAÇÃO DE TOALHA REDONDA PARA MESA DE 8 A 10 LUGARES; OXFORD; 100 POLIÉSTER; 2,50M; ESTAMPA LISA; DIVERSAS CORES;										
5	2	300,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 9,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 15,96	R\$ 4.788,00	R\$ 6,96
Descrição: LOCAÇÃO DE COBRE MANCHA SOBRE TOALHA; 1,40 X 1,40; OXFORD; DIVERSAS CORES. Características: LOCAÇÃO DE COBRE MANCHA SOBRE TOALHA; 1,40 X 1,40; OXFORD; DIVERSAS CORES.										
5	3	500,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 6,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00	R\$ 10,99
Descrição: LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO; OXFORD; ESTAMPA LISA; DIVERSAS CORES. Características: LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO; OXFORD; ESTAMPA LISA; DIVERSAS CORES.										
11	1	30,00	Unidade	serviço	serviço	R\$ 406,00	R\$ 12.180,0000	R\$ 478,00	R\$ 14.340,00	R\$ 72,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR COM CAPACIDADE PARA ÁREA A SER CLIMATIZADA DE 5600M² Características: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR COM CAPACIDADE PARA ÁREA A SER CLIMATIZADA DE 5600M² COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: VAZÃO DE 40000M³/H, GRELHA EM ALUMÍNIO COM DIRECIONAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL, FLECHA DE AR DE LONGO ALCANCE, PLACA EVAPORATIVA DE ALTA EFICIÊNCIA, MOTOR DE ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, BOMDAS E ÁGUA IMERSAS, CONTROLADOR COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA DE 60 VELOCIDADES, TIMER DE DESLIGAMENTO, CONTROLE REMOTO, TELA DE PROTEÇÃO ENTRE A GRELHA E AS HÉLICES; -INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: CONSUMO ELÉTRICO 1.2 KV/H, MOTOR 1.5 CV/220V, TIFÁSICO OU MONOFÁSICO. OS CLIMATIZADORES DEVERÃO SER INSTALADOS CONFORME DETERMINAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,4872	R\$ 25.981,00
						R\$ 39.815,00		R\$ 65.796,00	%	

Fornecedor : ANDRADE NORONHA LTDA - 01.540.262/0001-01

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084> e informe o código D0E1-6BD9-0AEC-3084



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	30,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 572,47	R\$ 17.174,1000	R\$ 619,33	R\$ 18.579,90	R\$ 46,86
Descrição: ARRANJO DE FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, ESPECIALMENTE NAS CORES: VERMELHA, BRANCA E AMARELA: 120X70CM. CARACTERÍSTICAS: ARRANJO DE FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, ESPECIALMENTE NAS CORES: VERMELHA, BRANCA E AMARELA.PREDOMINANTEMENTE COMPOSTOS POR ROSAS COLOMBIANAS, LÍRIOS, ASTROMETRIAS, LISOANTHUS GÉRBERA E ANTÚRIOS. ACRESCENTAR STRELITZIA PARA ACABAMENTO.VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA, RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS.DIMENSÕES DO ARRANJO DE TRIBUNA: LARGURA 1,20M X 70 ALTURA, MONTADO COM BASE DE SUSTENTAÇÃO NO LOCAL.COLOCAÇÃO: O ARRANJO DEVE SER ENTREGUE NO DIA DA SESSÃO, COLOCADO NA TRIBUNA , COM DUAS HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO INÍCIO DO EVENTO.										
6	2	20,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 376,81	R\$ 7.536,2000	R\$ 407,67	R\$ 8.153,40	R\$ 30,86
Descrição: ARRANJO DE FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, ESPECIALMENTE NAS CORES VERMELHA, BRANCA E AMARELA: 80X20X25CM. CARACTERÍSTICAS: ARRANJO DE FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, ESPECIALMENTE NAS CORES VERMELHA, BRANCA E AMARELA.PREDOMINANTEMENTE COMPOSTOS POR TODAS COLOMBIANAS, LÍRIOS, ASTROMÉLIAS. OPCIONALMENTE PODE SER ACRESCIDOS POR LISOANTHUS, GÉRBERA, ANTÚRIOS, TANGO, BOCA DE LEÃO E ÁSTER BRANCO.VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA, RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS.DIMENSÕES DO ARRANJO DE TRIBUNA: 80 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE ALTURA E 25 DE CAIMENTO. COLOCAÇÃO: O ARRANJO DEVE SER ENTREGUE NO DIA DA SESSÃO, COLOCADO NA MESA COM DUAS HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO INÍCIO DO EVENTO.										
6	3	10,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 193,95	R\$ 1.939,5000	R\$ 209,84	R\$ 2.098,40	R\$ 15,89
Descrição: ARRANJO CONTENDO FLORES NOBRES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: ARRANJO CONTENDO FLORES NOBRES VARIADAS (ROSAS, ALSTROEMÉRIAS, ORQUÍDEAS, CELÓSIAS, BASTÕES DO IMPERADOR, ALPÍNIAS, LIMONIUNS E ASPARGO), COM ACABAMENTO EM TELA IMPORTADA E FITA DE TAFETÁ. VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA,RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DA CAIXA: 15X15CM.										
6	4	10,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 224,02	R\$ 2.240,2000	R\$ 242,37	R\$ 2.423,70	R\$ 18,35
Descrição: ARRANJO CONTENDO UM VASO DE ORQUÍDEA PLANTADA E MAIS FLORES NOBRES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: ARRANJO CONTENDO UM VASO DE ORQUÍDEA PLANTADA E MAIS FLORES NOBRES VARIADAS (ROSAS, ALSTROEMÉRIAS, ORQUÍDEAS, CELÓSIAS, BASTÕES DO IMPERADOR, ALPÍNIAS, LIMONIUNS E ASPARGO), COM ACABAMENTO EM TELA IMPORTADA E FITA DE TAFETÁ. VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA,RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DA CAIXA : 25 CM X 30 CM										
6	5	250,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 243,40	R\$ 60.850,0000	R\$ 263,33	R\$ 65.832,50	R\$ 19,93
Descrição: ARRANJO CONTENDO UM VASO COM FLORES NOBRES VARIADAS CARACTERÍSTICAS: ARRANJO CONTENDO UM VASO COM FLORES NOBRES VARIADAS (ROSAS, ALSTROEMÉRIAS, ORQUÍDEAS, CELÓSIAS, BASTÕES DO IMPERADOR, ALPÍNIAS, LIMONIUNS E ASPARGO), COM ACABAMENTO EM TELA IMPORTADA E FITA DE TAFETÁ. VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA,RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DA CAIXA :BASE EM VIDRO E DIÂMETRO MÉDIO DE 30 CM E 20 CM DE ALTURA										
7	1	25,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 267,72	R\$ 6.693,0000	R\$ 384,27	R\$ 9.606,75	R\$ 116,55
Descrição: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO P: 1MX20CM ALTURA, 1MX10CM DIÂMETRO CARACTERÍSTICAS: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO P: UTILIZAÇÃO DE GERBERAS, ROSAS COLOMBIANAS, LÍRIOS, ASTROMÉLIAS, ANTÚRIOS, BOCA DE LEÃO, LISIANTHUS, TANGOS , GIPHSOFILAS.VERDES COMPLEMENTARES: PALMEIRA, CAMÉLIA, EUCALIPTO, SAMAMBAIA, MURTA E VERDES ESPECIAIS.DIMENSÕES DA COROA: APROXIMADAMENTE 1METRO E 20 CM DE ALTURA, COM 1 METRO E 10 CM DE DIÂMETRO. ORNAMENTO: FAIXA NA COR BRANCA DE 8 CM DE LARGURA, COM ESCRITA EM LETRAS DOURADAS:FRASE. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A COLOCADO DA MESMA.PEDIDO: A SER FEITO POR TELEFONE A QUALQUER HORA, DURANTEAS 24H DO DIA E DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS.										
7	2	25,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 316,53	R\$ 7.913,2500	R\$ 454,33	R\$ 11.358,25	R\$ 137,80

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084> e informe o código D0E1-6BD9-0AEC-3084

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO M CARACTERÍSTICAS: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO M: UTILIZAÇÃO DE GERBERAS, ROSAS COLOMBIANAS, LÍRIOS, ASTOMÉLIAS, ANTÚRIOS, BOCA DE LEÃO, LISIANTHUS, TANGOS , GIPHSOFILAS. VERDES COMPLEMENTARES: PALMEIRA, CAMÉLIA, EUCALIPTO, SAMAMBAIA, MURTA E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DA COROA: APROXIMADAMENTE 1METRO E 30 CM DE ALTURA, COM 1 METRO E 20 CM DE DIÂMETRO ORNAMENTO: FAIXA NA COR BRANCA DE 8 CM DE LARGURA, COM ESCRITA EM LETRAS DOURADAS: FRASE. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A COLOCADO DA MESMA. PEDIDO: A SER FEITO POR TELEFONE A QUALQUER HORA, DURANTE AS 24H DO DIA E DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS.										
7	3	25,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 415,75	R\$ 10.393,7500	R\$ 596,67	R\$ 14.916,75	R\$ 180,92
Descrição: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO G CARACTERÍSTICAS: COROA DE FLORES NOBRES TAMANHO G: UTILIZAÇÃO DE GERBERAS, ROSAS COLOMBIANAS, LÍRIOS, ASTROMÉLIAS, ANTÚRIOS, BOCA DE LEÃO, LISIANTHUS, TANGOS, GIPHSOFILAS. VERDES COMPLEMENTARES: PALMEIRA, CAMÉLIA, EUCALIPTO, SAMAMBAIA, MURTA E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DA COROA: APROXIMADAMENTE 1METRO E 50 CM DE ALTURA, COM 1METRO E 40 CM DE DIÂMETRO. ORNAMENTO: FAIXA NA COR BRANCA DE 8 CM DE LARGURA, COM ESCRITA EM LETRAS DOURADAS:FRASE.COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A COLOCADO DA MESMA. PEDIDO: A SER FEITO POR TELEFONE A QUALQUER HORA, DURANTE AS 24H DO DIA E DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS.										
9	1	10,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 194,53	R\$ 1.945,3000	R\$ 276,67	R\$ 2.766,70	R\$ 82,14
Descrição: BUQUÊ SUPERLUXO COM UMA DÚZIA DE ROSAS E FLORES DO CAMPO CARACTERÍSTICAS: BUQUÊ SUPERLUXO COM UMA DÚZIA DE ROSAS E FLORES DO CAMPO FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, VARIADAS.PREDOMINANTEMENTE COMPOSTOS POR ROSAS, ALSTROMÉLIAS, CELÓSIAS, BASTOES DE IMPERADOR, ALPÍNIAS, LIMONIUS E ASPARGO. PODEM SER ACRESCIDOS COM LISOANTHUS, GÉRBERA, BOCA DE LEÃO E ÁSTER BRANCO, COM ACABAMENTO EM TELA IMPORTADA E FITA DE TAFETÁ.VERDES COMPLEMENTARES: CAMÉLIA, RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DO ARRANJO: 30CM										
9	2	10,00	Unidade	Flor do Campo	N/A	R\$ 105,47	R\$ 1.054,7000	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 44,53
Descrição: MINI BOUQUET CARACTERÍSTICAS: MINI BOUQUET FLORES: ARRANJO COMPOSTO POR FLORES NOBRES, VARIADAS. PREDOMINANTEMENTE COMPOSTOS POR ROSAS, ALSTROMÉLIAS, CELÓSIAS, BASTOES DE IMPERADOR, ALPÍNIAS, LIMONIUS E ASPARGO.PODEM SER ACRESCIDOS COM LISOANTHUS , GÉRBERA, BOCA DE LEÃO E ÁSTER BRANCO,COM ACABAMENTO EM TELA IMPORTADA E FITA DE TAFETÁ.VERDES COMPLEMETARES: CAMÉLIA, RUSCUS, ASPARGO, VASSOURA, EUCALIPTO E VERDES ESPECIAIS. DIMENSÕES DO ARRANJO: 30CM										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	14,2064 %	R\$ 19.496,35
R\$ 117.740,00								R\$ 137.236,35		

Fornecedor : 50.837.852 MATHEUS HENRIQUE DE ALMEIDA - 50.837.852/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	500,00	Unidade	confi edital	confi edital	R\$ 9,99	R\$ 4.995,0000	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10,01
Descrição: BOTÃO DE ROSA NA COR VERMELHA, EMBALADA EM PAPEL EMBALAGEM KRAFT CARACTERÍSTICAS: BOTÃO DE ROSA NA COR VERMELHA, EMBALADA EM PAPEL EMBALAGEM KRAFT. ACRESCIDOS COM LISOANTHUS, GÉRBERA, BOCA DE LEÃO E ÁSTER BRANCO, COM ACABAMENTO EM TELAIMPORTADA E FITA DE TAFETÁ.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	50,0500 %	R\$ 5.005,00
R\$ 4.995,00								R\$ 10.000,00		



Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	1	20,00	DRA	NEXO	NEXO	R\$ 725,00	R\$ 14.500,0000	R\$ 2.314,28	R\$ 46.285,60	R\$ 1.589,28

Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA LOCAL FECHADO OU ABERTO CARACTERÍSTICAS: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA LOCAL FECHADO OU ABERTO, COMPREENDENDO: LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MESA MÁSTER DE SOM COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) CANAIS (UM CANAL DE ENTRADA COM CABO PARA NOTEBOOK/ COMPUTADOR). 2 (DOIS) SUB WOOFERS DE 15 (QUINZE) OU 18 (DEZOITO) POLEGADAS MÍNIMO DE 800 (OITOCENTOS) RMS COM MÍNIMO DE 4 (QUATRO) CAIXAS LINE ARRAY MINIMO DE 400 (QUATROCENTOS) RMS. 2 (DOIS) MICROFONE DE MÃO SEM FIO, UHF PROFISSIONAL. 1 (UM) OPERADOR TÉCNICO PARA MONITORAR O EVENTO/REUNIÃO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	68,6727 %	R\$ 31.785,60
R\$ 14.500,00	R\$ 46.285,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 635.454,00	R\$ 754.178,25	15,7422 %	118.724,25

Aracaju - Sergipe, 29 de Abril de 2025

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084> e informe o código D0E1-6BD9-0AEC-3084



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D0E1-6BD9-0AEC-3084

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 29/04/2025 12:04:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/D0E1-6BD9-0AEC-3084>